accipiatur quo intelligitur sacratissimum Cor Iesu prouti praesens est in 

Ssmo Eucharistiae Sacramento. 

III. Quum vero eiusmodi titulus non sit canonicus et liturgicus immo 

novitatem sapiat, nunquam eum esse recognoscendum et admittendum 

in sacra liturgia. 

IV. Confraternitates autem quae eo titulo nuncupantur, nullum aliud 

festum tamquam proprium celebrare posse, nisi festum sacratissimo 

Cordis Iesu cum Ecclesia universali, vel festum Ssmi Corporis Christi. 

Contrariis non obstantibus quibuscumque, etiam speciali mentione 

dignis. Die 15 iulii 1914. 

Fr. S. CARD. MARTINELLI, S. R. C. Praefectus. 

L. © S. 
f Petrus La Fontaine, Ep. Charystien., Secretarius. 

SACRA STUDIORUM CONGREGATIO 

THESES QUAEDAM, IN DOCTRINA SANCTI THOMAE AQUINATIS CONTENTAE, ET A 

PHILOSOPHIAE MAGISTRIS PROPOSITAE, ADPROBANTUR. 

Postquam sanctissimus Dominus noster Pius Papa X Motu Proprio 

Doctoris Angelici, edito die xxix iunii MCMXIV, salubriter praescripsit, ut 

in omnibus philosophiae scholis principia et maiora Thomae Aquinatis 

pronuntiata sancte teneantur, nonnulli diversorum Institutorum magi

stri huic sacrae Studiorum Congregationi theses aliquas proposuerunt 

examinandas, quas ipsi, tamquam ad praecipua sancti Praeceptoris 
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principia in re praesertim metaphysica exactas, tradere et propugnaré 
consueverunt. 

Sacra haec Congregatio, supra dictis thesibus rite examinatis et 
sanctissimo Domino subiectis, de eiusdem Sanctitatis Suae mandato, 
respondet, eas plane continere sancti Doctoris principia et pronuntiata 
maiora. 

Sunt autem hae: 
I. Potentia et actus ita dividunt ens, ut quidquid est, vel sit actus 

purus, vel ex potentia et actu tamquam primis atque intrinsecis prin
cipiis necessario coaleseat. 

IL Actus, utpote perfectio, non limitatur nisi per potentiam, quae 
est capacitas perfectionis. Proinde in quo ordine actus est purus, in 
eodem nonnisi illimitatus et unicus exsistit; ubi vero est finitus ac mul
tiplex, in veram incidit cum potentia compositionem. 

III. Quapropter in absoluta ipsius esse ratione unus subsistit Deus, 
unus est simplicissimus, cetera cuncta quae ipsum esse participant, 
naturam habent qua esse coarctatur, ac tamquam distinctis realiter prin
cipiis, essentia et esse constant. 

IV. Ens, quod denominatur ab esse, non univoce de Deo ac de 
creaturis dicitur, nec tamen prorsus aequivoce, sed analogice, analogia 
tum attributionis tum proportionalitatis. 

V. Est praeterea in omni creatura realis compositio subiecti sub-
sistentis cum formis secundario additis, sive accidentibus: ea vero, 
nisi esse realiter in essentia distincta reciperetur, intelligi non posset.